平成 29年 10月 25日

各 位

上場会社名   中央可鍛工業株式会社

代表者名   代表取締役社長 武山 尚生

                                              (コード番号     5607 名証第 2部）

問合せ先責任者      常務取締役 三浦 潔

                       （TEL           052－805－8600）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 29 年 5 月 12 日に公表いたしました連結業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．平成 30年 3月期第 2四半期連結(累計)連結業績予想数値の修正（平成 29年 4月 1日～平成 29年 9月 30日）

 売 上 高 営 業利 益 経 常利 益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

11,790
百万円

130
百万円

460
百万円

410
円 銭

28.18

今回修正予想（Ｂ） 12,580 360 680 550 37.80

増 減 額（Ｂ－Ａ） 790 230 220 140 ─

増 減 率（％） 6.7 176.9 47.8 34.1 ─

（ご参考）前期第 2四半期実績

（平成 29年 3月期第 2四半期）
10,580 0 173 24 1.71

２．平成 30年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 29年 4月 1日～平成 30年 3月 31日）

 売 上 高 営 業利 益 経 常利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

24,300

百万円

540

百万円

1,240

百万円

1,040

円 銭

71.48

今回修正予想（Ｂ） 25,800 770 1,370 1,080 74.23

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,500 230 130 40 ─

増 減 率（％） 6.1 42.5 10.4 3.8 ─

（ご参考）前期実績

（平成 29年 3月期）
22,726 360 930 567 39.03

３．修正の理由

当第 2四半期連結累計期間の売上高につきましては、自動車部品及び産業機械部品の受注増などにより前回

発表予想を上回る見込みであります。また、利益面につきましては、当社グループ挙げての原価低減活動の推

進等により、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益は前回予想を上回る見込みでありま

す。

また、通期連結業績予想につきましては、第 2四半期連結累計期間の業績及び下期の業績見通しを踏まえ、

上記のとおり通期業績予想を修正いたします。

※上記の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要

因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上